
ISTITUTO COMPRENSIVO VALLE STURA
SCUOLA DELL'INFANZIA - PRIMARIA - SECONDARIA I GRADO
Piazza 75 Martiri, 3 - 16010 MASONE (GE) - Tel. 010 926018 

www.icvs.edu.it - geic81400g(5)istruzione.it -  geic81400g(5)pec.istruzione.it

DELIBERA DEL CONSIGLIO DI ISTITUTO N° 27 DEL 20.05.2024

Conto Consuntivo

L' anno duemilaventiquattro il giorno venti del mese di maggio alle ore diciassette e trenta,

convocato con appositi avvisi, si è riunito, nei 

di Istituto.

Fatto l'appello nominale risultano:

1. OTTONELLO Ivana

2. PIZZORNI Maria Giovanna

3. LEONCINI Stefania

4. MACCIO' Sara

5. MAZZOLA Maria Chiara

6. M INETTI Maria Angela

7. MORETTI Mirko

8. PASTORINO Lorenza

9. PICCARLO Fulvio

10. MINETTO Patrizia

11. PASTORINO Andrea

12. PASTORINO Francesca

13. PASTORINO Giovanna

14. PIOMBO Nicoletta

15. RAVERA Maddalena

16. SARTORI Serena

17. ZIRINO Rosanna

18. PASTORINO Paola

19. REPETTO Daniela

i della scuola primaria di Masone, il Consiglio

Presenti Assenti

sì no

sì no

no sì

sì no

sì no

no sì

no sì

sì no

sì no

sì no
sì no

sì no

no sì

sì no

sì no

sì no

sì no

no sì

sì no

totale 14 5

La sig. Pizzorni Maria Giovanna, assume la presidenza ed invita il Consiglio a deliberare sugli argomenti 

all' ordine del giorno.

La sig.ra Piombo Nicoletta svolge le funzioni di segretario.

http://www.icvs.edu.it


IL CONSIGLIO D’ISTITUTO

• VISTO il D.l. 129/2018 contenente le istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche;

• VISTO il programma annuale per l’esercizio finanziario 2023 e le successive 
variazioni;

• VISTO il conto consuntivo 2023 predisposto dal D.S.G.A. il 12.04.2024;
• VISTO il parere di regolarità contabile del Collegio dei Revisori apposto durante la 

verifica del 13.05.2024 (Verbale n.2024/003);
• SENTITA la relazione del D.S. che illustra l’andamento della gestione 

dell’istituzione scolastica ed i risultati conseguiti in relazione agli obiettivi 
programmati;

• SENTITO il parere della Giunta Esecutiva;

All’Unanimità

DELIBERA

di approvare il conto consuntivo 2023 che presenta: 

SITUAZIONE FINANZIARIA

E n tra te Im p o rto U s c ite Im p o rto E n tra te  - U s c ite

P rog ram m azione  defin itiva 594.123,12 P rog ram m azione  definitiva 546.511,22
D/sp. fin. da program m are  

47 .611 ,90

A ccertam enti 506.349,85 Impegni 165.810,39
A va n zo  d i com petenza  

340.539,46

S a ldo  di cassa  in iz ia le  (01 /01 /2023) (A) 106.997,10

R iscossion i com petenza  
res idu i (B)

530.307,96
P agam enti com petenza  
res idu i (C)

272.659,06

S ald o  di cassa fin a le  (31 /12 /2023) (D) 
(D =A +B -C )

364.646,00

S om m e rim aste  da riscuo tere
(E)

62.247,52 S om m e rim aste  da  pagare  (F) 8.118,64
A c ce rta m e n ti no n  risco ss i - 

im p e g n i non p a g a ti (nell'anno) 
54 .128,88

Residu i anni precedenti non 
ancora  riscoss i (G)

11.513,85
Residu i ann i p recedenti non 
ancora  paga ti (H)

1.063,34

T o ta le  res idu i a ttiv i (l=E+G ) 73.761,37 T o ta le  residu i pass iv i (L=F+H) 9.181,98
R e s id u i A ttiv i - R e s id u i P assiv i 

64 .579 ,39

SITUAZIONE PATRIMONIALE

Attività € 438.407,37
di cui 162.123,17 di materiali inventariati

Passività € 9.181,98

Omissis


